

Dronning Olgas Vej 1 A/S
CVR-nr. 31487005

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 09.03.2016

Dirigent

Navn: Jesper Kaas Horsbøl

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	8
Balance pr. 31.12.2015	9
Egenkapitalopgørelse for 2015	11
Noter	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Dronning Olgas Vej 1 A/S
Marselisborg Havnevej 52
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 31487005

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Claus Hansen

Kurt Sigurd Toft

Peder Kristian Eriksen

Poul Vagn Carstensen

Steen Danvig Lildal

Direktion

Jesper Kaas Horsbøl

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i investering i ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et overskud før skat på 3.278 t.kr., hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende. Årets resultat er påvirket af en positiv dagsværdiregulering af investeringsejendomme på 2.107 t.kr. og en positiv dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser på 3 t.kr.

Efter overførsel af årets resultat udgør egenkapitalen 13.433 t.kr.

For 2016 forventes et positivt resultat før værdireguleringer.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Nettoomsætning		1.874.701	1.791.580
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		2.106.903	3.814.381
Dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser	1	3.343	(246.494)
Andre eksterne omkostninger		<u>(326.691)</u>	<u>(1.363.040)</u>
Driftsresultat		3.658.256	3.996.427
Andre finansielle indtægter		0	16.970
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(379.769)</u>	<u>(556.194)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		3.278.487	3.457.203
Skat af ordinært resultat	3	<u>(257.465)</u>	<u>61.986</u>
Årets resultat		<u><u>3.021.022</u></u>	<u><u>3.519.189</u></u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>3.021.022</u>	<u>3.519.189</u>
		<u>3.021.022</u>	<u>3.519.189</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Investeringsjendomme		36.000.000	33.800.000
Materielle anlægsaktiver	4	<u>36.000.000</u>	<u>33.800.000</u>
 Anlægsaktiver		 <u>36.000.000</u>	 <u>33.800.000</u>
 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		39.933	37.900
Udskudt skat		0	118.000
Andre tilgodehavender		242.429	241.075
Tilgodehavender		<u>282.362</u>	<u>396.975</u>
 Likvide beholdninger		 <u>495.119</u>	 <u>0</u>
 Omsætningsaktiver		 <u>777.481</u>	 <u>396.975</u>
 Aktiver		 <u>36.777.481</u>	 <u>34.196.975</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital	5	2.500.000	2.500.000
Overført overskud eller underskud		<u>10.933.102</u>	<u>7.912.080</u>
Egenkapital		<u>13.433.102</u>	<u>10.412.080</u>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>21.853.173</u>	<u>22.038.426</u>
Langfristede gældsforpligtelser	6	<u>21.853.173</u>	<u>22.038.426</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	179.243	174.790
Bankgæld		0	513.052
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	4.531
Gæld til tilknyttede virksomheder		73.158	72.944
Skyldig selskabsskat		151.024	11.559
Anden gæld		<u>1.087.781</u>	<u>969.593</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.491.206</u>	<u>1.746.469</u>
Gældsforpligtelser		<u>23.344.379</u>	<u>23.784.895</u>
Passiver		<u>36.777.481</u>	<u>34.196.975</u>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Ejerforhold	9		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	2.500.000	7.912.080	10.412.080
Årets resultat	0	3.021.022	3.021.022
Egenkapital ultimo	2.500.000	10.933.102	13.433.102

Noter

1. Dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser

Dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser omfatter regulering af prioritetsgæld til balancedagens kursværdi. Dagsværdiregulering udgør i indeværende år en indtægt på 3 t.kr.

	2015	2014
	kr.	kr.
2. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	680	20.413
Renteomkostninger i øvrigt	379.089	368.235
Øvrige finansielle omkostninger	0	167.546
	379.769	556.194

	2015	2014
	kr.	kr.
3. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	139.465	11.559
Ændring af udskudt skat	127.000	(79.000)
Effekt af ændrede skattesatser	(9.000)	5.455
	257.465	(61.986)

	Investerings- ejendomme
	kr.
4. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	44.623.357
Tilgange	93.097
Kostpris ultimo	44.716.454
Dagsværdireguleringer primo	(10.823.357)
Årets dagsværdireguleringer	2.106.903
Dagsværdireguleringer ultimo	(8.716.454)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	36.000.000

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Noter

4. Materielle anlægsaktiver, fortsat

Investeringsejendomme er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendom udgør 4,25% pr. 31.12.2015. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 4,8 mio.kr.

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.	<u>2013</u> kr.	<u>2012</u> kr.	<u>2011</u> kr.
5. Virksomhedskapital					
Bevægelser i virksomhedskapitalen					
Virksomhedskapital primo	2.500.000	500.000	500.000	500.000	500.000
Kapitalforhøjelse	0	2.000.000	0	0	0
Virksomhedskapital ultimo	<u>2.500.000</u>	<u>2.500.000</u>	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

	<u>Forfald inden</u> <u>12 måneder</u> <u>2014</u> kr.	<u>Forfald inden</u> <u>12 måneder</u> <u>2015</u> kr.	<u>Forfald efter</u> <u>12 måneder</u> <u>2015</u> kr.	<u>Restgæld efter</u> <u>5 år</u> <u>2015</u> kr.
6. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	174.790	179.243	21.853.173	20.851.664
	<u>174.790</u>	<u>179.243</u>	<u>21.853.173</u>	<u>20.851.664</u>

7. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Dronning Olgas Vej 1 Holding II A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 01.07.2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld og bankgæld er sikret ved pant i ejendom.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsat ejendom udgør 36.000.000 kr.

Noter

9. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionær med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Dronning Olgas Vej 1 Holding A/S, Marselisborg Havnevej 52, 8000 Aarhus C